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     "TIERCE" DU SAMEDI 17 AOUT 2024  
DEAUVILLE - PRIX LE PARISIEN (PRIX DE JUMIEGES) 

16 CONCURRENTS - 3         COURSE - PLAT 
  53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.900 METRES 

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU MARDI 13/08/2024
Arrivée : 16 - 9 - 3 - 11

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

12
 1

10
6
4
2

NOBLEMAN
SALVA MEA
GILDED DRAGON
SERQUIGNY
UM WADI
CABERNET FRANC

- 5è    :
- 6è    :
- 7è    :
- 8è    :
- 9è    :
- 10è  :

- Disqualifié : 0

Ménagé durant le premier semestre, LETTY'S MARVEL (3) est sur la montante et vient de laisser une 
impression favorable dans un Quinté+ un peu plus relevé, disputé sur ce parcours (4e). A l'issue d'un 
parcours sans encombre, il peut épingler un deuxième événement à son riche palmarès. Dotée d'une 
redoutable pointe de vitesse finale, DEEP SEA (2) aura simplement contre elle son numéro de corde 
en dehors (le 16). Si Marie Vélon parvient tout de même à lui donner un parcours sans encombre, elle 
a les moyens de monter sur le podium. HARRISON POINT (8), époustouflant en dernier lieu, HENRY 
THE LION (6), très tenace à la lutte, et FUTURE FATE (5), qui bénéficiera de trois kilos d'avantage 
grâce à son jeune âge, sont autant de belles possibilités pour les accessits. GRECIAN BONANZA (1) 
n'a plus à faire ses preuves à ce niveau et pourrait faire plaisir d'emblée à son nouvel entourage. 
VEGA OF SAINTS (9), idéalement placée dans les stalles, et LINFASOMMER (12), prise en note en 
dernier lieu, auront des supporters convaincus dans cette épreuve très ouverte.

1 - GRECIAN BONANZA : Passé des boxes de Jean-Claude 
Rouget à ceux de Julian Resimont suite à son dernier 
succès à réclamer, ce fils de Ribchester retrouve une 
catégorie dans laquelle il est confirmé. Bien qu'absent 
depuis deux mois, il ne peut être ignoré à l'heure 
du choix.
2 - DEEP SEA : Entraînée par le très en forme Eric 
Libaud, cette fille d'Anodin a montré sa compétitivité 
dans les gros handicaps à une telle valeur. Elle a déjà 
gagné sur ce parcours et son dernier échec, dans une 
course à conditions de bon aloi, doit être relativisé. 
Malgré la corde 16, elle peut viser le podium.
3 - LETTY'S MARVEL : Ce véritable spécialiste de la 
PSF deauvillaise vient de remarquablement tenir sa 
partie dans le Prix des Collectivités Locales (4e), sur ce 
parcours. Compétitif à cette valeur, il a simplement besoin 
d'un rythme soutenu pour donner sa pleine mesure. Une 
priorité.
4 - NASOMO : Réclamé par Mauricio Delcher-Sanchez 
au début du mois de mai, ce placé de Groupe 3 (Prix de 
Condé 2022) a fortement déçu lors de ses deux premières 
sorties sous ses nouvelles couleurs. Il n'a aucune référence 
sur la PSF et doit surtout rassurer actuellement.
5 - FUTURE FATE : Ce poulain de 3 ans a seulement 
débuté le 7 avril dernier mais a rapidement dévoilé un brin 
de qualité. Bon quatrième pour ses débuts dans les 
Quinté+, face à ses contemporains, il devra cette fois 
affronter ses aînés, bien plus endurcis que lui. Pour 
ses débuts sur le sable, il visera une place.
6 - HENRY THE LION : Après avoir galopé sur la ligne 
de tête, ce protégé de Jérôme Reynier s'est montré 
extrêmement tenace pour conserver la cinquième place 
dans le Prix de Bayeux. Les 300 mètres supplémentaires 
ne le contrarieront pas, bien au contraire. Ses débuts 
sur le sable se présentent donc sous de favorables 
auspices.
7 - BUMBLE BEE : Cette fille de Toronado retrouve le 
parcours de son dernier succès (le 28 décembre 2023) 
et a montré sa compétitivité dans cette zone de poids. 
Présentée avec beaucoup de fraîcheur, elle peut tenter 
les amateurs d'outsiders. Un gros regret.
8 - HARRISON POINT : Lauréat de trois handicaps 
depuis le mois d'avril, ce sujet dur à l'effort a été pénalisé 
de onze kilos au total. Il a retrouvé la plénitude de ses 
moyens et compte deux succès sur ce parcours normand. 
Même s'il s'attaque à plus forte partie, il mérite le 
plus grand respect.

9 - VEGA OF SAINTS : Si elle passe pour être très à l'aise 
sur les gazons très souples, cette fille de Lope de 
Vega possède également des références sur le sable, 
étant donné qu'elle a déjà gagné sur ce parcours. Elle 
court bien sur sa fraîcheur et peut viser un bon 
classement, même si sa marge est réduite en 
valeur 33.
10 - LUNATICOS : Excellent à deux reprises durant le 
mois de juillet, ce hongre de 6 ans n'évoluait pas sur 
une distance et un terrain à son goût en dernier lieu. Il 
compte deux places en trois essais à ce niveau mais 
semble un ton au-dessous des concurrents du haut 
de tableau. Second choix.
11 - ON Y VA : Ce représentant de Daniel Dumoulin 
aborde ce rendez-vous en pleine forme et évoluera sur 
sa surface favorite. Il n'a aucune marge de manoeuvre 
à ce poids, mais son aptitude au parcours pourrait 
compenser. Pas impossible.
12 - LINFASOMMER : Après un passage à vide, 
cette attentiste vient d'afficher un net regain de forme 
sur l'hippodrome de Vichy (2e). Revenue à une valeur 
attrayante, elle retrouvera en outre un parcours sur lequel 
elle a gagné lors de son seul essai. Belle possibilité.
13 - APOLLON : Excellent à deux reprises au début du 
printemps, sur des pistes en sable, ce bon finisseur ne 
doit pas être jugé sur ses derniers échecs. Sa valeur a 
été revue à la baisse, mais il a impérativement besoin 
d'un rythme soutenu pour s'exprimer. Si tel est le cas, 
il peut jouer les trouble-fête.
14 - SAADIYAT : Soeur utérine d'excellents compétiteurs 
comme Diego Velazquez, Point Lonsdale ou encore 
Broome, cette fille de Sweepstake n'est pas (encore) à 
la hauteur de ses prestigieuses origines. Très décevante 
en dernier lieu, alors qu'elle était appuyée, elle semble 
toutefois bien placée en valeur 32,5. Pour une cote.
15 - ALCOTAN : Passé des boxes de Carlos Laffon-Parias 
à ceux de Michel Drean durant le mois de mai, ce fils de 
Recoletos vient de laisser une impression très favorable 
sur le parcours qui nous intéresse (4e). Pour son premier 
essai dans un Quinté+, il fait figure d'outsider séduisant.
16 - KING OF TWIST : Lauréat de trois handicaps 
entre décembre et avril, cette ancienne valeur 40 n'a pu 
convaincre lors de ses deux parcours de remise en 
jambes. Il n'a plus de marge et aura seulement pour lui 
ses nombreuses références sur le parcours. Pas évident.

  527 500 F (165 G)

    43 500 F (1 035 G)

Ordre         :

Désordre        :

      10 000 F (2 006 G)

        2 500 F (3 907 G)

        3 000 F (3 192 G)

        5 000 F (1 881 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  : 48 808 500 F

Masse à partager :   132 060 000 F  

ème

ARRIVEE DU "QUARTE" DU JEUDI 15 AOUT 2024 : 13 - 10 - 2 - 3 ou 13 - 2 - 10 - 3  NPO : 0 NP : 16



3 - 5 - 9 - 1 - 6 - 7 - 15 - 12 - 2

3 - 2 - 5 - 7 - 6 - 1 - 9 - 15 - 8

5 - 3 - 6 - 8 - 1 - 7 - 15 - 9 - 14

3 - 5 - 9 - 6 - 7 - 2 - 15 - 1 - 4

9 - 5 - 6 - 10 - 8 - 3 - 7 - 1 - 11

4 - 5 - 3 - 6 - 7 - 9 - 1 - 11 - 8

3 - 7 - 11 - 12 - 15 - 8 - 6 - 4

3 - 7 - 5 - 2 - 8 - 1 - 15 - 9 - 11

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

3 – 2 – 8 – 6 – 5 – 1 – 9

J.REYNIER – N.CAULLERY – C.LAFFON-PARIAS

M.BARZALONA – A.POUCHIN – C.DEMURO

5 – 8 – 12 – 2 – 3         
6 – 5 – 1 – 9 – 8

11 – 9 – 10 – 12 – 2                     
3 – 5 – 12 – 6 – 15    

LINFASOMMER
BUMBLE BEE
ALCOTAN

13 –
11 –
14 –

APOLLON
ON Y VA
SAADIYAT

 

16 – 
10 –
4 –

KING OF TWIST
LUNATICOS
NASOMO

EUROPE 1

ZONE-TURF.FR

LE PARISIEN

TURF-FR.COM

L'ALSACE

TURFOMANIA

L'UNION (EDITION MARNE)

EQUIDIA

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

12 –
7 –

15 –

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE
FH. GRAFFARD 
JC. ROUGET 
C&Y. LERNER 
P. COTTIER
J. REYNIER 
HA. PANTALL 

C. ESCUDER
F. VERMEULEN 
A. FOUASSIER
C. FERLAND 
Y. BARBEROT 
CHR. HEAD 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON
M. BARZALONA
A. POUCHIN
C. DEMURO
A. ORANI
T. BACHELOT
A. MADAMET

T. PICCONE
M. VELON
A. LEMAITRE
E. HARDOUIN
S. PASQUIER
C. SOUMILLON

JOCKEYS EN FORME : 

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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GRECIAN BONANZA

DEEP SEA

LETTY'S MARVEL

NASOMO

FUTURE FATE

HENRY THE LION

BUMBLE BEE

HARRISON POINT

VEGA OF SAINTS

LUNATICOS

ON Y VA

LINFASOMMER

APOLLON

SAADIYAT

ALCOTAN

KING OF TWIST

G.GUEDJ-GAY

M.VELON

T.PICCONE

T.BACHELOT

C.DEMURO

M.BARZALONA

S.PASQUIER

C.BELMONT

A.POUCHIN

H.LEBOUC

R.MANGIONE

C.LECOEUVRE

L.BOISSEAU

A.MADAMET

D.PROVOST

H.JOURNIAC

J.RESIMONT

E.LIBAUD 

S.CERULIS

M.DEL.SANCHEZ

TIM.DONWORTH 

J.REYNIER 

F.BRESSON 

F.BELMONT

ED.MONFORT 

T.MERCIER

J.LEROY

M.PITART

Z.KOPLIK

C.LAFFON-PARIAS

M.DREAN

N.CAULLERY

G.AU.NORMAND

 A.KURTH

G.BARBARIN

PEDRO A MATEOS 

LNJ FOXWOODS 

E.WARE

A.BARATIN

G.DELACHAUX

HS. DES PYRENEES

T.MERCIER

D.DUMOULIN

JP.ROMAN

LOKO TRANS SLOVA.

AL SHIRA'AA RACING

M.DREAN

C.CAULLERY

M.4

F.6

H.9

M.4
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60.KG

60.KG

60.KG

59,5.KG

59.KG

59.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

56,5.KG

56.KG

1.4.2.7.3

7.0.2.0.4

4.5.4.0.4

6.0.1.2.7

4.4.1.4.3

5.4.2.3.5

6.4.7.6.1

1.2.8.2.1

6.4.1.3.6

8.2.3.0.4

5.4.3.8.1

2.7.9.8.6

0.0.0.9.3

9.5.0.1.5

4.8.2.0.4

0.0.1.0.7

70 580

80 570

222 997

33 760

23 850

43 570

41 910

112 025

57 480

87 265

116 050

64 330

62 826

20 050

52 310

150 715
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7/1

5/1

35/1
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10/1

20/1

9/1

13/1

40/1

28/1

19/1

33/1

24/1

25/1

46/1
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31/1

27/1

23/1

48/1
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